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Shogeria tregtare "AMARA+A" shpk.
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne leke

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

26,044

132,047

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

26,044

132.047 |

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

3,422,168

3,281,669

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

3,422,168

3,281,669

Inventari

10,514,440

6.480,250 |

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

10,514,440

6,480,250

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

13,962,652

9,893,966

Aktivet afatgjata

52,344

investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

52,344

Totali 2

52,344

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

52,344

14,014,996

9,893,966




Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI /Shenime

Viti 2010

Viti 2009

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet |

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

_|Huat dhe parapagimet

R A |

Te pagueshme ndaj furnitoreve

8,887,851

6,810,255

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,783,826

1,247,138

Detyrime tatimore

25,151

18,950

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

10,696,828

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

10,696,828

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1 e

Huamarrje te tjera afatgjata g

Provizionet afatgjata

BIWIN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (li)

Totali i detyrimeve

10,696,828

8,076,343

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

38,828

38,828

et oAl el e ol

Rezerva te tjera

1,678,795

941,054

Fitimet e pashperndara

oo @ No|anlw N

-—

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,500,545

73774

Totali i Kapitalit (lll)

3,318,168

1,817,623

TOTALI | DE ALIT (1, I, 1)

14,014,996

9,893,966

v

25?.%““
\’ﬁ %252

m‘“ﬂéinm

NPT, K1

(A



Shogeria tregtare "AMARA+A" shpk.

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
INr_ [Pershkrimi i elementeve Viti 2010 Viti 2009
1 Shitjet neto 9,475,890 14,827,418
| 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
i prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara | 6,149,726 13,033,146
|5 |Kosto e punes
- pagat e personelit 676,000 774,000
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 112,892 147418
shendetesore
6 Amortizimi dhe zhvleresimet
__7 __ |Shpenzime te tjera | 870,000 10,000
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) | 7,808,618 13,964,564
9 :)Itlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- | 1,667,272 862,854
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
i kontrolluara | _
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjetj
|12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare i
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te [
12.1 |tjera financiare afatgjata l
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - |
12.3 _|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit & 2
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare |
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare | 3 %
12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) Sy
14  [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,667,272 862,854
15  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 166,727 86,285
16 |Fitimi/humbja netosSIEN 1,500,545 776,569
3 |
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Shoqeria tregtare "AMARA+A" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2010 Viti 2009
Fitimi para tatimit 1,667,272 862,854
'Rregullime per:

Amortizimin o T

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (M0 200 (800
Rritie/renie ne tepricen e inventarit (4,034,190) (4,224 225)|
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 2,620,485 51,564
Parate e perfituara nga aktivitetet
|Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (166,727) (86,285)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (53,659) (6,226,353)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (52,344)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (52,344) -
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar i
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare o
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -

(106,003) (6,226,353)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (106,003) (6,226,353)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 132,047 6,358,400
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 26,044 132,047
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Shoqeria “Amara +A” shpk.
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

e Shogeria “Amara +A” shpk eshte e regjistruar ne Organet
Tatimore Pran Drejtoris Rajonale Fier me nipte K73502402T me
ortak te vetem z. Artur Hahija.

Aktivitet kryesore I shogerise eshte tregti fidana ulliri e
agrume.

Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2010-31/12/2010 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare

te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e
drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragqitur me
vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit.

Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te shoqgerise
ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

* Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

a-Aktivet monetare
1. Banka per shumen 26044 leke
Totali I aktiveve monetare 26044 leke te pasqyruara

me vleren e drejte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.

1. T.fitimi mbipaguar 54125 leke
2. Tvsh gjendje kreditore 1804073 leke
3. Klienta 1563970 leke
4. Totali I kerkesave tye arketushme 10514440 leke



c-Detyrime tatimoree te tjera.

1. Sigurimet shogerore 19251 leke
2. Furnitore per blerje materiale 8887851 leke
3. Tatim page 5900 leke
4. Pagat e punonjsve 1783826 leke
Totali i detyrimeve 10696828 leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2010/-31/12/2010
1.Shitjet neto
Jane te ardhurat e realizuara nga shitja e mallrave ne
shumen9475890 leke
S. Materialet e konsumuara
Jane jane mallrat e blera per shitje ne shumen6149726 leke
Kosto e punes
-pagat e personelit ne shumen 676000 leke
-sigurimet shogerore ne shumen 112892 leke
6. Shpenzime te tjera

- Honorare 10000 leke

- T.Komune 35000 leke
- Dieta sherbimi 700000 leke
- Konvertim monedhe 125000 leke
Totali i shpenzimeve te tjera 870000 leke

Shogqeria per vitin 2010 ka dale me fitim per shumen 1667272
leke.

Shpenzime te pazbritshme jane O leke.

Fitimi tatimore eshte 1667272 leke.

Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga

shogeria.




